La présente étude s’inscrit dans la problématique de la pollution de la lagune Ebrié à Koumassi. Elle 

porte particulièrement sur les mesures d’atténuation et d’adaptation des pêcheurs qui sont exposées à 

la pollution touchant la pollution de la lagune Ebrié à Koumassi. L’étude, a été réalisée auprès de cent 

cinquante-trois (153) pêcheurs dans la ville d’Abidjan vivant aux abords de la lagune Ebrié à 

Koumassi. Elle montre les causes de la pollution de la lagune Ebrié à Koumassi. C’est le déversement 

d’ordures ménagères par les populations riveraines dans la lagune, la pollution occasionnée par les